

Суратмачлиси №16

Шӯрои диссертациони 6D.KOA – 037-и назди МДТ-и “Донишгоҳи давлатии Хучанд ба номи академик Б.Ғафуров”

аз 15.09.2022

ш.Хучанд

Иштирок доштанд:

Аз 15 нафар аъзои Шӯрои диссертационӣ 13 нафар, аз рӯйи ихтисос 5 нафар

Р Ё З Н О М А

Дар баробари қабул намудани диссертатсияи Соқиева Парвина Зафаровна дар мавзуи «Маҳорати шоирии Низомии Ғанҷавӣ (дар мисоли дostonҳои «Хусрав ва Ширин» ва «Лайлӣ ва Мачнун») барои дарёфти дараҷаи илмии доктори фалсафа (PhD), доктор аз рӯйи ихтисоси 6D021400-Адабиётшиносӣ (6D021403 - Таърихи адабиёт, равобити адабӣ), барои экспертизаи такрорӣ ва таъйин намудани комиссияи эксперти.

Шунида шуд:

Ахбори раиси Шӯрои диссертационӣ, доктори илмҳои филологӣ, профессор Ҳасанзода Абдучамол дар бораи ворид гардидани ариза, ҳуҷҷатҳо ва диссертатсияи Соқиева Парвина Зафаровна ба Шӯрои диссертационӣ.

Баромад кард:

Котиби илмии Шӯрои диссертационӣ Шарипова М.З. маълумот дод, ки ҳуҷҷатҳои ба Шӯрои диссертационӣ пешниҳоднамудаи Соқиева Парвина Зафаровна – автореферат (ба забонҳои тоҷикӣ, русӣ) ва диссертатсияи ӯ ба талаботи Низомномаи намунавӣ оид ба Шӯрои диссертационии Шӯрои диссертационии Комиссияи олии аттестационии назди Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон ва Тартиби додани дараҷаҳои илмӣ ва унвони илмӣ (дотсент, профессор), ки бо Қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 30-уми июни соли 2021, таҳти №267 тасдиқ гардидааст, ҷавобгӯ аст.

Бинобар ин барои қабул намудани диссертатсияи мазкур барои экспертиза ягон монеа вучуд надорад.

Қарор карда шуд:

1. Диссертатсияи Соқиева Парвина Зафаровна дар мавзуи «Маҳорати шоирии Низомии Ғанҷавӣ (дар мисоли дostonҳои «Хусрав ва Ширин» ва «Лайлӣ ва Мачнун») барои дарёфти дараҷаи илмии доктори фалсафа (PhD), доктор аз рӯйи ихтисоси 6D021400-Адабиётшиносӣ (6D021403 - Таърихи адабиёт, равобити адабӣ) барои экспертизаи такрорӣ қабул карда шавад.
2. Комиссияи ташхиси дар ҳайати зерин таъйин карда шавад:

Насриддинов Фахриддин Абдуманнонович – доктори илми филология; профессор, раис комиссияи экспертӣ;

Гаффорова Умеда Абдуллоевна – доктори илми филология, профессор, аъзо комиссияи экспертӣ;

Султонзода Точибой Султонӣ - доктори илмҳои филологӣ, профессор, узви Шӯро аъзои комиссияи экспертӣ;

Қарор қабул карда шуд: тарафдор - 13 нафар, зид, бетараф – нест.

Раиси Шӯрои диссертатсионӣ,
доктори илми филологӣ,
профессор



Ҳасанзода Абдучамол

Котиби илми Шӯро,
номзади илми филология, дотсент

Шаринова М.З.